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Jméno a příjmení, název daňového subjektu: 

Daňové identifikační číslo osoby (subjektu): 

Trvalé bydliště (sídlo osoby / společnosti): 

Místo prodeje (místo konání akce): 

Druh a popis konané akce:  

Datum zahájení a ukončení prodeje na uvedené akci: 

Druh a množství lihovin nabízených k prodeji: 

Obchodní označení lihovin 
Objem  
balení 

Počet kusů 
prodávaných lihovin 

   
   

   
   

   

   
   

   
   

   
 

Informativní poučení: 

 Podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 65/2017 Sb. lze lihoviny v rámci příležitostného prodeje prodávat 
pouze na ochutnávce lihovin, výročním, farmářském a tradičním trhu, veřejnosti přístupné slavnosti, tradiční, 
kulturní, taneční a jim podobné akci (toto ustanovení se netýká sportovních akcí, na kterých prodávat 
lihoviny není možné,  viz. ustanovení § 14 odst. 1 níže). 

 Ostatní alkoholické nápoje (s výjimkou lihovin) lze v rámci příležitostného prodeje podle ustanovení § 14 odst. 
1 zákona č. 65/2017 Sb. prodávat na ochutnávce vína, ochutnávce částečně zkvašených hroznových moštů, 
farmářském a tradičním trhu, veřejnosti přístupné slavnosti, tradiční, kulturní, taneční a jim podobné akci; na 
veřejnosti přístupné sportovní akci lze v rámci příležitostného prodeje prodávat alkoholické nápoje 
obsahující nejvýše 4,3 % objemová ethanolu a víno. 

 Podle ustanovení § 14 odst. 3 zákona č. 65/2017 Sb. osoba, která hodlá prodávat lihoviny podle ustanovení 
§ 14 odst. 2 téhož zákona, je povinna prodej lihovin písemně oznámit správci spotřební daně, v jehož územní 
působnosti se bude prodej uskutečňovat, a to nejpozději 5 pracovních dnů před zahájením prodeje. Obsahové 
náležitosti oznámení jsou dány ustanovením § 14 odst. 4 zákona 65/2017 Sb. 

 Podle ustanovení § 2 písm. f) zákona 65/2017 Sb., se alkoholickým nápojem rozumí nápoj obsahující více než 
0,5 % objemových ethanolu.  
 

Jméno a příjmení oprávněné osoby daňového subjektu (prodejce lihovin) 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

V ……………………………….. dne ………………. Podpis …………………………. 
 


